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Papież Franciszek
modlił się na ulicach
Rzymu

Franciszek modlił się w Santa
Maria Maggiore przed ikoną
‘Salus populi Romani’, a
następnie pieszo na Via del
Corso w kościele San Marcello,
gdzie zachował się Chrystus,
który według tradycji uwolnił
miasto od dżumy w 1522 roku.

15-03-2020

Ojciec Święty podjął samotną
pielgrzymkę ulicami Wiecznego



Miata, aby prosić o wyzwolenie
Rzymu, Włoch i całego świata od
koronawirusa. W niedzielne
popołudnie, krótko po godziną 16.00,
papież Franciszek opuścił Watykan
prywatnie i odwiedził Bazylikę Santa
Maria Maggiore, aby skierować
swoją modlitwę do Matki Bożej Salus
populi Romani, której ikona jest tam
przechowywana i czczona. Papież
Franciszek ma wielkie nabożeństwo
do tej bizantyjskiej ikony
przedstawiającej Madonnę z
Dzieciątkiem, znajdującej się w
kaplicy Paulinów, inaczej zwanej
kaplicą Borghese. Tam też udał się,
aby modlić się przed obrazem w
wielkiej tajemnicy rano tuż po
wybraniu go na Stolicę Piotrową.
Odwiedza ją także przed każdą
podróżą apostolską, zawsze
przynosząc Maryi kwiaty. Przez
wieki ikona pozostawała zawieszona
nad drzwiami baptysterium bazyliki,
ale w 1240 roku otrzymała tytuł 
Regina Coeli i została przeniesiona do



nawy i umieszczona w marmurowej
ramie. Od 1613 roku znajduje się na
ołtarzu kaplicy Paulinów, która
została zbudowana specjalnie w tym
celu.

Papież, jak donosi watykańskie biuro
prasowe, przebył przy tej okazji
pieszo odcinek Via del Corso do San
Marcello al Corso, którędy w 1522 r.
w procesji przez dzielnice miasta
niesiono cudowny krucyfiks, aby
zakończyć "Wielką Plagę" w Rzymie.
Drewniany i bardzo realistyczny
wizerunek Chrystusa, któremu
przypisuje się wiele cudów, należy do
nurtu malarstwa religijnego
zwanego szkołą sieneńską. Cud
wydarzył się 23 maja 1519 roku,
kiedy w nocy pożar zniszczył kościół,
wzniesiony w IV wieku przez
papieża Marcelego I, a następnie
odbudowany przez Jacopo
Sansovino, a następnie przez Antonio
da Sangallo Młodszego. Następnego
ranka po pożarze znaleziono



nietknięty krucyfiks. A cud, który
sprowadził papieża do San Marcello,
wydarzył się w 1522 r., kiedy zaraza
nawiedziła Rzym. Dnia 4 sierpnia z
kościoła wyszła uroczysta procesja
pokutna z duchowieństwem, szlachtą
i wszystkimi wiernymi: "Boso i
pokryci prochem jednogłośnym
wołaniem, przerwanym tylko jękiem
i westchnieniami tych, którzy im
towarzyszyli, błagali o 'miłosierdzie
Krucyfiks Święty'" - mówi
świadectwo czasu. Ówczesne władze,
obawiając się wzrostu liczby
zarażonych, na próżno próbowały
powstrzymać te demonstracje wiary.
Procesje trwały do 20 sierpnia, kiedy
to nagle zaraza ustała.
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